АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021 № 362

О временном закрытии движения

автотранспорта на участках автодорог

Городского округа Шатура

           В связи с проведением 14 марта 2021 года народных гуляний, посвященных

празднованию «Масленицы», в целях обеспечения безопасности дорожного

движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На время проведения праздничных мероприятий временно закрыть для

движения автотранспорта участки автомобильных дорог по ул. Спортивная в г.

Шатура (от д. 10 до пересечения с ул. Клары Цеткин) на период с 12 часов 30 минут

14.03.2021 до 15 часов 30 минут 14.03.2021 и ул. Первомайская в мкр-н. Керва, г.

Шатура (от д. 3 до д. 1) на период с 11 часов 30 минут 14.03.2021 до 13 часов 30

минут 14.03.2021.

2. МБУ «КОСБ ГОШ» (Э.Ф. Казимов) выделить грузовой автотранспорт в

количестве 2-х единиц для перекрытия участков автомобильных дорог согласно

приложенной схеме.

3. ПК «Шатурский» РУАД № 5 ГБУ МО «Мосавтодор» (М.А. Калнаус)

выделить грузовой автотранспорт в количестве 2-х единиц для перекрытия

участков автомобильных дорог согласно приложенной схеме.

 4. Рекомендовать руководителю производственной базы Шатура МАП №4 г.

Раменское Филиал АО «МОСТРАНСАВТО» (А.С. Фетискин) на период

проведения народных гуляний, посвященных празднованию «Масленицы», внести

изменения в маршруты движения транспорта общего пользования с оформлением

соответствующих согласований.

       5. Рекомендовать МО МВД России «Шатурский» (Г.Т. Горин) выделить

необходимое количество сотрудников для обеспечения общественной

безопасности, организации дорожного движения транспорта и пешеходов,

поддержания общественного порядка на период проведения народных гуляний,

посвященных празднованию «Масленицы».

       6. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Шатурский» (А.Н. Шилов)

обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения народных

гуляний, посвященных празднованию «Масленицы».

       7. МБУ «КОСБ ГОШ» (Э.Ф. Казимов) после проведения праздничных

мероприятий привести в нормативное состояние места проведения праздничных

гуляний (участки автодорог, парковки, тротуары, сквер, парковую зону).

 8. Управлению делами администрации Городского округа Шатура (И.В.

Трубачева) обеспечить опубликование постановления на официальном сайте

Городского округа Шатура.

          9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Городского округа Шатура (Ю.В. Плаксин)

Глава Городского округа                                                                  А.В. Артюхин